
Р ЕШЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 28.08.2019                                                                                                                                        № 120

О  внесении  изменений  в  «Правила
использования  водных  объектов  общего

пользования,  расположенных  на  территории
муниципального образования город Владимир»

Рассмотрев  представление  прокурора  города  Владимира  от  08.07.2019
№ 7-1-2019 об устранении нарушений законодательства о нормотворчестве в сфере
водопользования,  предложение  комитета  по  вопросам  местного  самоуправления,
законности,  безопасности  и  правопорядку,  в  соответствии  со  статьей  27 Водного
кодекса  Российской  Федерации,  статьей  16 Федерального  закона  от  06.10.2003
N  131-ФЗ  "Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации",  статьей  26  Устава  муниципального  образования  город
Владимир Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

1.  Представление  прокурора  города  Владимира  от  08.07.2019
№ 7-1-2019 об устранении нарушений законодательства о нормотворчестве в сфере
водопользования удовлетворить. 

2. Исключить в пункте 2.8. «Правил использования водных объектов общего
пользования,  расположенных  на  территории  муниципального  образования  город
Владимир», утвержденных решением Совета народных депутатов города Владимира
от 19.09.2007 № 221,  слова «: - забор воды из водных обьектов общего пользования
и  использование  береговых  полос  для  целей,  не  связанных  с  удовлетворением
личных и бытовых нужд граждан; -». 

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по  вопросам
местного самоуправления, законности, безопасности и правопорядку.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Глава города                                                                                                  О.А. Деева


